2025年 10月９日

各  位

会社名 ユナイテッド・スーパーマーケット・ホールディングス株式会社

代 表 者 名   代表取締役社長  井出 武美

(コード番号 ３２２２ 東証スタンダード市場)

問 合 せ 先   執行役員 経営管理本部長  菅波 俊一

 (ＴＥＬ  ０３－５５７７－３０１１)

組織改正及び重要人事異動に関するお知らせ

当社は、2025 年 10 月９日開催の取締役会において、以下のとおり組織改正及び重要人事について決

議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 組織改正（2025 年 10 月９日付）

 当社では中期経営計画の実現に向けて、①顧客支持回復に向けた商品・サービスの展開、②事業会社

の活動を支える経営基盤の構築、③再生と成長のための構造改革を推進するため、以下の組織変更を実

施することを決議いたしました。

（１） 生鮮・デリカのセントラル調達機能構築とプロセスセンターの再整備を図るため、生鮮・デ

リカ商品部を新設する。

（２） コントロール部をコーディネーター部に改称し、販促・ポイント・決済やデジタルマーケテ

ィング等の機能を新たに設置する。なお、マーケティング部は機能を移管し、解消する。

（３） 広報・IR 部の広報機能とサステナビリティ推進部を統合し経営戦略本部に移管、戦略的な

活動を推進する。なお、広報・IR部の IR機能は経理・財務部に移管する。

（４） 新規事業開発部を解消し、その機能を経営企画部に移管する。

（５） 今後の人事制度、採用、教育の統合に向け、人事部より人事企画機能を分離し、人事企画部

を新設する。

２.組織図

３.重要人事異動（2025年 10月９日付）

統括マネージャー人事

氏名 新役職名 現役職名

伊藤 洋祐

商品戦略本部

生鮮・デリカ商品部 統括マネージャー

（兼）生鮮・デリカ商品部 畜産マネージャー

商品戦略本部付

坂本 浩一

商品戦略本部

商品企画・開発部 統括マネージャー

（兼）生鮮・デリカ商品部 水産マネージャー

商品戦略本部

商品企画・開発部 統括マネージャー

篠嵜 正幸
商品戦略本部

コーディネーター部 統括マネージャー

商品戦略本部

コントロール部 統括マネージャー

照田 晋也
経営戦略本部

事業改革担当 統括マネージャー

経営戦略本部

新規事業開発部 統括マネージャー

奥田 卓也
経営戦略本部

広報・サステナビリティ推進部 統括マネージャー

経営管理本部

広報・ＩＲ部 統括マネージャー

石田 重樹
経営管理本部

人事部 統括マネージャー

経営管理本部

サステナビリティ推進部 統括マネージャー

渡邊 敏幸
経営管理本部

人事企画部 統括マネージャー

経営管理本部

人事部 統括マネージャー

※ 伊藤 洋祐は、㈱いなげや執行役員を兼務しており、坂本 浩一はマックスバリュ関東㈱取締役

（非常勤）を兼務しております。

以 上